[image: image1.png]

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОНЧАНСКО-СУВОРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	от
	31.01.2024
	№
	132

с.Кончанско-Суворовское

Об утверждении плана работы Совета депутатов Кончанско-

Суворовского сельского поселения на 2024 год

Совет депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения РЕШИЛ:

утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2024 год.

Глава сельского поселения                                                      Т.М.Воробьева

Утверждён

решением Совета депутатов

сельского поселения

от 31.01.2024 № 132
План

работы Совета депутатов Кончанско-Суворовского

сельского поселения на 2024 год

Вопросы, внесенные на заседание Совета депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения:

Январь

1. Об итогах работы Совета депутатов сельского поселения в 2023 году.

2. О плане работы Совета депутатов сельского поселения на 2024 год.

Февраль
1. О проведении публичных слушаний по годовому отчёту об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год.
2. Отчет об использовании средств дорожного фонда сельского поселения за 2023 год.
3. О плане работ на проведение ремонта автомобильных дорог сельского поселения.

4. Отчет Главы сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности Администрации сельского поселения за 2023 год.
5. О проектах инициативного бюджетирования.
Март

1. О внесении изменений в Правила благоустройства
2. Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в населенных пунктах сельского поселения.

3. О противопожарной безопасности на территории сельского поселения в весенне-летний период.

Апрель
1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения на I квартал 2024 года.

2. Отчет об использовании средств дорожного фонда сельского поселения на I квартал 2024 года.

3. Об утверждении протокола публичных слушаний по годовому отчёту об исполнении бюджета сельского за 2023 год.

4. Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год.

5. Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения.

6. Организация работ по борьбе с борщевиком Сосновского на территории сельского поселения.
7. О подготовке мест для массового отдыха населения на территории сельского поселения.

Май

1. О проведении работ по благоустройству на территории сельского поселения.

Июнь

1. О благоустройстве мест для массового отдыха населения на территории сельского поселения.

2. Информация о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства.

Июль
1. Отчёт об исполнении бюджета сельского поселения за I полугодие 2024 года.

2. Отчет об использовании средств дорожного фонда сельского поселения за I полугодие 2024 года.

3. Отчёт о работе Администрации сельского поселения за I полугодие 2024 года.
4. Об участии в проектах инициативного бюджетирования.
Август

1. О соблюдении на территории сельского поселения особого противопожарного режима.

3. О работе предприятий и организаций на территории сельского поселения.

4. Отчёт о реализации муниципальных программ в первом полугодии 2024 года.

Сентябрь Октябрь

1. О выполнении Соглашений о передаче осуществления части полномочий Администрации Боровичского муниципального района.

2. Отчёт об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2024 года.

3. Отчёт об использовании средств дорожного фонда сельского поселения за 9 месяцев 2024 года.

Ноябрь
1. О проекте бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

2. Об утверждении прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества сельского поселения, подлежащего приватизации на 2025 год.

3. О передаче полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

4. О планах по ремонту дорог сельского поселения в 2025 году.
5. Информация по эффективности реализации муниципальных программ.

Декабрь

1. Об утверждении бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
3. О плане работы Совета депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2024 год.

Ежемесячно - внесение изменений в бюджет Кончанско-Суворовского сельского поселения (по мере необходимости).